1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      28.08.2024                                                                                         №   1068

О внесении изменений в постановление
администрации района от 28.05.2020  № 496

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области, администрация района                      п
о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации района от 28.05.2020 № 496
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета
Вязниковского района дополнительной социальной выплаты молодой семье при
рождении (усыновлении) одного ребенка» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В  соответствии с постановлениями Губернатора Владимирской области
19.04.2011 № 330 «О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых
семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», от 17.12.2013 № 1390 «Об утверждении
государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения Владимирской области», постановлением
администрации Вязниковского района от 22.10.2020 № 1058 «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей
Вязниковского района»,  администрация района п о с т а н о в л я е т:».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата.».

1.3. В приложении:

1.3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок предоставления за счет средств бюджета Вязниковского
района дополнительной социальной выплаты молодой семье при рождении
(усыновлении) одного ребенка (далее – Порядок) разработан в целях реализации
мероприятия  по обеспечению  жильем  молодых  семей федерального проекта

2

«Содействие субъектам Российской Федерации в  реализации полномочий по
оказанию государственной поддержки гражданам в  обеспечении  жильем и
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, в соответствии с
постановлениями Губернатора Владимирской области 19.04.2011 № 330 «О
реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», от 17.12.2013 № 1390 «Об утверждении государственной
программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным
жильем населения Владимирской области», постановлением администрации
Вязниковского района от 22.10.2020 № 1058 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района».

1.3.2. Подпункт 2.1. пункта 2. изложить в следующей редакции:

 «2.1. Молодые семьи - получатели социальной выплаты на приобретение
жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного
строительства в рамках мероприятия  по обеспечению  жильем  молодых  семей
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в
реализации полномочий  по  оказанию государственной поддержки гражданам в
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2017 № 1710.».

1.3.3.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Право на получение дополнительной выплаты имеют молодые семьи,
использовавшие социальную выплату, полученную на приобретение
(строительство) жилья, в соответствии с условиями муниципальной программы.
Условием предоставления дополнительной социальной выплаты является
рождение (усыновление) 1 (одного) ребенка в период не ранее одного года до
выдачи свидетельства о праве на получение социальной выплаты на
приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального
жилищного строительства (далее — свидетельство) по окончании срока действия
свидетельства,  если родившийся (усыновленный) ребенок не был включен в
свидетельство.».

1.3.4. Пункты 14, 15. изложить в следующей редакции:

«14. Основаниями для отказа молодой семье во включении в список
изъявивших желание получить дополнительную социальную выплату являются:

14.1. Несоответствие молодой семьи требованиям, предусмотренным
пунктом 4  Порядка.

3

14.2.  Достижение одним из супругов (двумя супругами) предельного
возраста, установленного пунктом 8 Порядка.

14.3. Непредставление или представление не в полном объеме документов,
указанных в  пункте 11 Порядка.

14.4. Недостоверность сведений, указанных в представленных молодой
семьей документах.

14.5. Отсутствие оснований для получения дополнительной социальной
выплаты в соответствии с Порядком.

14.6. Ранее реализованное право на получение дополнительной
социальной выплаты.

15. Повторное обращение с заявлением о включении в список граждан,
изъявивших желание получить дополнительную социальную выплату,
допускается после устранения оснований для отказа, указанных в подпунктах
14.3. и 14.4.  пункта 14. Порядка.».

1.3.5. Пункты 18. и  19. изложить в следующей редакции:

«18. Специалист Учреждения до 1 сентября года, предшествующего
планируемому, подготавливает и представляет на рассмотрение и утверждение
Комиссии список молодых семей, изъявивших желание получить
дополнительную социальную выплату, по форме согласно приложению № 2 к
Порядку. Список формируется в хронологической последовательности по дате
регистрации заявления со всеми необходимыми документами.

19. Список молодых семей, изъявивших желание получить
дополнительную социальную выплату, утверждается постановлением
администрации района ежегодно до 1 сентября.

Решение о включении молодой семьи в список изъявивших желание
получить дополнительную социальную выплату принимается Комиссией.
Данное решение утверждается постановлением администрации Вязниковского
района не позднее чем через десять дней со дня принятия решения Комиссией.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин